

PLANILHA DE CUSTOS							DATA : 11 de abril de 2022					
CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO REFERENTE AO ATERRO SANITÁRIO							Data-Base (mês de ref.): SINAPI Jan/2022					
							Observação: Composição do BDI conforme parâmetros do Acórdão 2622/2013 do TCU		BDI=		29,40 %	
							PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAIBA / ADM 2021-2024		$\frac{1 + (AC + S + G + R)}{(1 - (1 + CPRB))} \times (1 + DF) \times (1 + L)$			
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO DE CUSTO		PREÇO DE CUSTO COM BDI(27,29%)						
				PR. UNITÁRIO	PR. TOTAL	PR. UNITÁRIO	PR. TOTAL					
1 SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MES	2,00	R\$ 633,15	R\$ 1.266,30	R\$ 819,30	R\$ 1.638,59				
1.2	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	Unidade	1,00	R\$ 690,20	R\$ 690,20	R\$ 893,12	R\$ 893,12				
SUBTOTAL								R\$ 2.531,71				
2 EXECUÇÃO DE ALAMBRADO												
2.1	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	m	200,00	R\$ 168,24	R\$ 33.648,00	R\$ 217,70	R\$ 43.540,51				
SUBTOTAL								R\$ 43.540,51				
3 LIMPEZA FINAL DE OBRA												
3.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	200,00	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00				
SUBTOTAL								R\$ 1.338,00				
TOTAL GERAL								R\$ 47.410,22				

FERNANDO FERREIRA ROCHA
CREA:77.437/D-MG

Fernando Ferreira Rocha
Eng. Civil / Metalúrgico
CREA 77.437/D-MG